Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 116 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга

Ж 6У. ПРИКАЗ № J56

«О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов в 2025-2026 учебном году»

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов, организации социального

обслуживания ГБДОУ № 116 и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками

требований доступности для инвалидов в организации и назначить ответственными за

организацию работы по обеспечению доступности объекта (закрепленных помещений) и

услуг для инвалидов и по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту

получения услуг в структурных подразделениях организации следующих сотрудников:

1.1.завхоз, Кущик Светлана Викторовна - пр. Большевиков, 25/2;

1.2. заместитель заведующего, Силкина Лариса Викторовна - Искровский пр., 23/2

1.3. заместитель заведующего, Булычева Ирина Дмитриевна - ул. Евдокима Огнева,
12/2.

2. Продлить действие должностной инструкции ответственного сотрудника за

организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструкцию по

оказанию услуг лицам с ОВЗ работниками ДОУ.

3. Ответственным Кущик С.В., Силкиной Л.В. и Булычева И.Д., проводить инструктаж в

соответствии с методическими указаниями ежегодно в начале учебного года.

4. Утвердить план мероприятий по созданию доступной среды жизнедеятельности

мобильных групп населения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю^еэбой.

(

Заведующий ГБДОУ:
о £ *//

v л<^°#олоницына Р.Р.